РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Светлогорского района
РЕШЕНИЕ

от 22 января 2018 года

  № 6
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов

Светлогорского района от 31 августа 2010 года № 85 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования

«Светлогорский район»
Рассмотрев информацию о внесении изменений в решение районного Совета депутатов Светлогорского района от 31 августа 2010 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района решил:
1. Изложить пункт 12.6. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район», в следующей редакции:

«12.6. Администрация муниципального образования «Светлогорский район» исключает сведения о муниципальном имуществе из Перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции».».
2. Изложить пункт 12.7. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский район», в следующей редакции:

«12.7. Уполномоченный орган – администрация муниципального образования «Светлогорский район» исключает сведения о муниципальном имуществе из Перечня в одном из следующих случаев:

а) в отношении муниципального имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение администрации муниципального образования «Светлогорский район» о его использовании для муниципальных нужд либо для иных целей;

б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по стратегическому развитию, инвестиционной деятельности, муниципальному имуществу и земельным ресурсам районного Совета депутатов Светлогорского района (А.В. Мойса).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Светлогорского района

 В.В. Бондаренко